
Anno  XLI REPUBBLICA ITALIANA  N. 17 Supplemento
 

 

 
 

BOLLETTINO UFFICIALE 
 

REGIONE ABRUZZO 
 

L�AQUILA, 19 NOVEMBRE 2010 
 

 



Pag. 2 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLI - N. 17 Supplemento (19.11.2010) 

 

 



Anno XLI - N. 17 Supplemento (19.11.2010) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 3 

SOMMARIO 
 

Parte I 
 

Leggi, Regolamenti ed Atti della Regione 
 

DETERMINAZIONI 
 

Dirigenziali 
 

DIREZIONE RISORSE UMANE E STRUMENTALI 
SERVIZIO AMMINISTRAZIONE DEL PERSONALE 

 
DETERMINAZIONE 17.11.2010, n. DD19/602: 

Selezione per titoli per l�attribuzione al personale della categoria �C� della progressione eco-
nomica orizzontale � Anno 2009 � Approvazione graduatoria � Nomina Vincitori. 

 
 



Pag. 4 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLI - N. 17 Supplemento (19.11.2010) 

 

PARTE I 

LEGGI, REGOLAMENTI ED ATTI 
DELLA REGIONE 

DETERMINAZIONI 
 

Dirigenziali 
 

DIREZIONE RISORSE UMANE 
E STRUMENTALI 

SERVIZIO AMMINISTRAZIONE DEL PERSONALE 
 

DETERMINAZIONE 17.11.2010, n. DD19/602: 
Selezione per titoli per l�attribuzione al 

personale della categoria �C� della progres-
sione economica orizzontale � Anno 2009 � 
Approvazione graduatoria � Nomina Vinci-
tori. 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

Vista la precedente determinazione n. 
287/DD6 dell�11 giugno 2009 con la quale è 
stata indetta la selezione per titoli per 

l�attribuzione al personale a tempo indetermina-
to della Giunta Regionale appartenente alla 
categoria �C� della posizione economica im-
mediatamente superiore a quella posseduta alla 
data del 31.12.2008; 

Vista altresì la determinazione n. 338/DD6 
del 12.7.2010 con la quale è stata nominata, ai 
sensi dell�art. 6 del Regolamento, apposita 
Commissione Tecnica mista per l�esame di 
situazioni anomale relative alla selezione di cui 
in oggetto;  

Preso atto che tra le risorse di cui all�art. 17 
del C.C.N.L. è stata destinata la somma di 
complessivi � 522.057,77 per le progressioni 
orizzontali; 

Preso atto del provvedimento n. 165/DD6 
del 22.03.2010, con il quale è stata, ripartita, ed 
assegnata tra le varie categorie la somma di � 
522.057,77 di cui al fondo 2009; 

Dato atto che, con il precitato provvedimen-
to, è stata assegnata alla categoria �C� la som-
ma di � 116.681,48 per il finanziamento delle 
nuove posizioni economiche, che prevedono i 
seguenti incrementi: 

 
da C1 a C2 � 463,71  �  comprensivo del rateo della 13^ mensilità 

da C2 a C3 � 554,76  �  comprensivo del rateo della 13^ mensilità 

da C3 a C4 � 647,49  �  comprensivo del rateo della 13^ mensilità 

da C4 a C5 � 781,21  �  comprensivo del rateo della 13^ mensilità 
 

Dato atto altresì che, con determinazione n. 596/DD19 del 12.11.2010 la predetta somma di � 
116.681,48 è stata ripartita ed assegnata tra le varie posizioni economiche come di seguito: 
 

da C1 a C2 � 7.268,29 

da C2 a C3 � 5.394,48 

da C3 a C4 � 5.811,87 

da C4 a C5 � 98.169,97  
 



Anno XLI - N. 17 Supplemento (19.11.2010) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 5 

Evidenziato che alla data del 1.1.2009 erano 
presenti servizio con rapporto di lavoro a tempo 
indeterminato n. 214 dipendenti di categoria 
�C�; 

Considerato che le domande presentate ri-
sultano pari a n. 210; 

Considerato altresì che i dip. matr. 3598, 
matr. 6560 e matr. 3587 non possono essere 
ammessi alle selezioni ai sensi del punto 1) 
dell�art. 2 del Regolamento; 

Evidenziato che per la dipendente Antonella 
ANDREASSI la domanda risulta presentata 
dagli aventi diritto; 

Constatato che, relativamente alla graduato-
ria per la categoria �C�, si è proceduto alla 
istruttoria delle domande pervenute ed al ri-
scontro della documentazione dichiarata con 
l�attribuzione del relativo punteggio; 

Visto l�art. 7 della determinazione n. 
287/DD6 dell�11.6.2010 dove si prevede che: 
�sulla base dei punteggi attribuiti sarà compila-
ta la graduatoria generale di merito distinta per 
posizione economica. Conseguiranno il diritto 
al passaggio alla categoria economica superiore 
coloro i quali, nel limite delle risorse disponibi-
li, saranno utilmente collocati nella graduato-
ria�; 

Dato atto che, relativamente alla graduatoria 
�C� non si sono rilevate situazioni anomale, per 
cui non si è ritenuto necessario ricorrere 
all�ausilio della Commissione Tecnica mista; 

Evidenziati inoltre gli artt. 8, 9, 10, 11 e 12 
del Regolamento di selezione di cui alla deter-
minazione 287/DD6 dell�11.06.2009; 

Ritenuto necessario approvare le risultanze 
dell�istruttoria delle domande pervenute e, 
conseguentemente, approvare la graduatoria 
finale provvisoria che ai sensi dell�art. 10 del 
Regolamento sarà resa definitiva trascorsi trenta 
giorni decorrenti dalla data di pubblicazione 
della graduatoria sul BURA ed in assenza di 
ricorsi; 

Considerato che l�onere complessivo neces-
sario per la selezione di cui trattasi risulta pari 
ad � 150.087,86; 

Considerato altresì che la somma necessaria 
per detta selezione risulta inferiore alle risor-
se disponibili ed assegnate alla categoria �C� 
con determinazione n. 165/DD6 del 22.03.2010 
e che pertanto, ai sensi dell�art. 4 del Regola-
mento, non tutti i dipendenti utilmente collo-
cati in graduatoria risultano vincitori; 

Verificato che le somme disponibili ed as-
segnate alle varie posizioni economiche con 
determinazione 596/DD19 del 12.11.2010 
consentono di dichiarare vincitori i dipendenti 
di cui all�allegato elenco �B� formante parte 
integrante e sostanziale del presente provvedi-
mento; 

Vista la L.R. n. 77/99 e successive modifi-
cazioni ed integrazioni; 

DETERMINA 

Per tutto quanto in premessa, 

- di non ammettere alla selezione i dipendenti 
matr. 3598 � matr. 6560 e matr. 3589 ai sen-
si del punto 1) dell�art. 2 del Regolamento; 

- di approvare, come in effetti approva, la 
graduatoria di merito finale relativa alla ca-
tegoria �C�, di cui all�elenco �A� allegato, 
formante parte integrante e sostanziale del 
presente provvedimento; 

- di stabilire che la predetta graduatoria sarà 
definitiva, ai sensi dell�art. 10 del Regola-
mento, in assenza di eventuali ricorsi, tra-
scorso il termine di trenta giorni decorrente 
dalla data di pubblicazione della stessa sul 
BURA; 

- di dichiarare vincitori della selezione di cui 
trattasi per effetto degli art. 4 e 7 del Rego-
lamento i dipendenti utilmente collocati in 
graduatoria ai posti disponibili per passag-
gio economico risultanti dall�elenco �B�, al-
legato; 



Pag. 6 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLI - N. 17 Supplemento (19.11.2010) 

 

- di trasmettere copia della presente alle 
Direzioni Regionali ed alle Strutture Specia-
li di Supporto della Giunta Regionale; 

- che la presente determinazione verrà pub-
blicata sul Bollettino Ufficiale della Regione 
Abruzzo e sul sito Ufficiale della Regione 
Abruzzo Area Intranet; 

- che la pubblicazione ha valore, a tutti gli 
effetti, quale notifica agli interessati; 

- che l�onere complessivo è quantificato in � 
114.973,71; 

- che, relativamente alla categoria �C� risulta 
una somma residua di � 1.707,77 non attri-
buita in quanto non sufficiente a garantire la 
copertura di un�ulteriore posizione per il re-
lativo passaggio economico; 

- che l�onere derivante dal presente provve-
dimento trova la necessaria copertura finan-
ziaria nelle risorse iscritte al cap.  
11222/R2009  del bilancio dell�esercizio in 
corso; 

- che gli adempimenti contabili saranno posti 
in essere dall�Ufficio Trattamento Stipen-
diale, Quiescenza e Previdenza del Servizio 
Amministrazione del Personale; 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
Dott. Alfredo Moroni 

 

 
AVVERTENZA: avverso i risultati della sele-

zione è ammesso ricorso, da 
presentarsi entro 30 giorni 
decorrenti dalla data di pub-
blicazione delle graduatorie 
sul BURA, indirizzato alla 
Giunta Regionale � Direzio-
ne Risorse Umane e Stru-
mentali � Servizio Ammini-
strazione del Personale. 

 

 

Seguono allegati



Anno XLI - N. 17 Supplemento (19.11.2010) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 7 



Pag. 8 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLI - N. 17 Supplemento (19.11.2010) 

 



Anno XLI - N. 17 Supplemento (19.11.2010) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 9 



Pag. 10 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLI - N. 17 Supplemento (19.11.2010) 

 



Anno XLI - N. 17 Supplemento (19.11.2010) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 11 



Pag. 12 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLI - N. 17 Supplemento (19.11.2010) 

 



Anno XLI - N. 17 Supplemento (19.11.2010) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 13 



Pag. 14 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLI - N. 17 Supplemento (19.11.2010) 

 

 



Anno XLI - N. 17 Supplemento (19.11.2010) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 15 

 




